
 

 

 
 

Proposta N. 3606 
 

DETERMINA 

N. 148 DEL 27/01/2026 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Ambrosini Riccardo 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - PIANI PARALLELI: ATTIVITÀ 
DEDICATE AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SUPERIORI DI II GRADO - A.S. 2025/26 - RICHIESTA DI 
CONTRIBUTO PER CONCORSI E INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE DELLA LETTURA - I.I.S. CANOVA 
DI VICENZA 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

2/
20

26
 



        Pagina 2 di 6    
                        
Proposta N. 3606  

DETERMINA N. 148 DEL 27/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - PIANI PARALLELI: 
ATTIVITÀ DEDICATE AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SUPERIORI DI II GRADO - A.S. 2025/26 - 
RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER CONCORSI E INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE DELLA LETTURA - 
I.I.S. CANOVA DI VICENZA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che l’Assessorato alle Politiche Giovanili, nella programmazione delle proprie attività, 
rivolge particolare attenzione agli studenti delle scuole superiori della città fornendo strumenti, 
proposte, attività che mirano ad ampliare la pianificazione dell’Offerta Formativa, per perseguire 
come obiettivo prioritario il sostegno alla qualità del sistema educativo/scolastico, il potenziamento 
dell’offerta formativa e la messa in rete delle risorse per evitarne la dispersione; 
 
Dato atto che l’Assessorato, nel corso dell’anno scolastico 2025/26, intende proporre alcune attività 
educative e formative rivolte agli studenti delle scuole secondarie di II grado di Vicenza, al fine di 
collaborare in maniera più stretta con le istituzioni scolastiche; 
 
Considerato che con nota PGN 214342/2025 l’I.I.S. Canova di Vicenza ha proposto un corso di 
Videomaker finalizzato al concorso Booktrailer nell’ambito del progetto di promozione della lettura 
per l’anno scolastico 2025/26  e ha contestualmente presentato un bilancio preventivo – per la 
realizzazione del suddetto corso – che consta di 3.000,00 € di spese a fronte di nessuna entrata, 
chiedendo pertanto l’erogazione di un contributo a fronte della presentazione del bilancio consuntivo 
delle attività; 
 
Ritenuto di sostenere il progetto con un contributo di 2.100,00 €, che appare congruo a fronte delle 
considerazioni suesposte; 
 
Dato atto che la Dirigente del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili – dott.ssa 
Mattea Gazzola, con la sottoscrizione del presente atto dichiara, sotto la propria responsabilità e in 
piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le false dichiarazioni ex art. 76 del D.P.R. 
n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi speciali in materia, ai sensi degli 
articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il rispetto di quanto previsto in tema di conflitto di interesse, 
anche potenziale, e incompatibilità dall'art. 6 bis della L. 241/1990, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 
165/2001, dall'art. 51 del Codice di procedura civile e dal vigente Piano di Prevenzione della 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

2/
20

26
 



        Pagina 3 di 6    
                        
Proposta N. 3606  

DETERMINA N. 148 DEL 27/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - PIANI PARALLELI: 
ATTIVITÀ DEDICATE AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SUPERIORI DI II GRADO - A.S. 2025/26 - 
RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER CONCORSI E INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE DELLA LETTURA - 
I.I.S. CANOVA DI VICENZA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza; 
 
Considerato che per l’erogazione dei contributi economici si tiene conto: 

• della qualità dei programmi presentati; 
• della compatibilità delle attività proposte con i compiti del Comune e gli interessi della sua 

collettività, sulla scorta del principio di sussidiarietà orizzontale e di quanto previsto dallo 
Statuto Comunale; 

• che le associazioni/enti nominati sono soggetti istituzionalmente preposte allo svolgimento di 
attività educative e formative per le scuole secondarie di II grado; 

• in ragione dei contributi stanziati, delle potenziali ricadute dell’attività sul territorio e 
dell’affidabilità del soggetto proponente; 

• rispetta criteri di efficacia, efficienza ed economicità; 
• del vigente Regolamento comunale per l’erogazione dei contributi; 

 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 137 del 22/12/2025 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 e della Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028 e allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

2/
20

26
 



        Pagina 4 di 6    
                        
Proposta N. 3606  

DETERMINA N. 148 DEL 27/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - PIANI PARALLELI: 
ATTIVITÀ DEDICATE AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SUPERIORI DI II GRADO - A.S. 2025/26 - 
RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER CONCORSI E INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE DELLA LETTURA - 
I.I.S. CANOVA DI VICENZA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, la proposta formativa sopra dettagliata, 
rivolta agli studenti delle scuole secondarie di secondo grado di Vicenza per l’anno scolastico 2025/26; 
 
2) di approvare la concessione del contributo per complessivi 2.100,00 € a favore dell’I.I.S. Canova, 
con sede in viale Astichello n. 195 – 36100 Vicenza, c.f. 80016610240; 
 
3) di impegnare la spesa di 2.100,00 € al capitolo n. 1307900 “Iniziative e interventi per l’attuazione 
delle politiche giovanili comunali” del bilancio di previsione 2026/2028, ove esiste l’occorrente 
disponibilità; 
 
4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;   
 

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

2/
20

26
 



        Pagina 5 di 6    
                        
Proposta N. 3606  

DETERMINA N. 148 DEL 27/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - PIANI PARALLELI: 
ATTIVITÀ DEDICATE AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SUPERIORI DI II GRADO - A.S. 2025/26 - 
RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER CONCORSI E INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE DELLA LETTURA - 
I.I.S. CANOVA DI VICENZA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni; 

 
7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art. 
4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a soggetti 
che effettuano servizi per conto del Comune; 
 
8) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per l’erogazione 
dei contributi. 
 
9) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli atti conseguenti la presente 
determinazione è la dirigente del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili, dott.ssa 
Mattea Gazzola. 
   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

2/
20

26
 



        Pagina 6 di 6    
                        
Proposta N. 3606  

DETERMINA N. 148 DEL 27/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - PIANI PARALLELI: 
ATTIVITÀ DEDICATE AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SUPERIORI DI II GRADO - A.S. 2025/26 - 
RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER CONCORSI E INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE DELLA LETTURA - 
I.I.S. CANOVA DI VICENZA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEA GAZZOLA / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

2/
20

26
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 3606 
DETERMINA N. 148 DEL 27/01/2026 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
Oggetto:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - PIANI PARALLELI: 

ATTIVITÀ DEDICATE AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SUPERIORI DI II GRADO - A.S. 
2025/26 - RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER CONCORSI E INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE 
DELLA LETTURA - I.I.S. CANOVA DI VICENZA  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

175325 2026 INIZIATIVE E INTERVENTI PER 
L'ATTUAZIONE DELLE POLITICHE 

GIOVANILI COMUNALI 

U 06021.03.1307900 2.100,00 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 03/02/2026 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 5f40fe562ebb9260ca71bee733525a8eebf458d1  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: – 
Il Dirigente di Settore: Mattea Gazzola 
La EQ di Ragioneria: -- C

O
PI

A
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
A

rt
.2

0 
D

.P
.R

. 4
45

/2
00

0

A

rt
.2

3 
D

.L
gs

 0
7.

03
.2

00
5 

n.
82

, m
od

if
ic

at
o 

da
ll'

ar
t.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

M
A

T
T

E
A

 G
A

Z
Z

O
L

A
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/0
2/

20
26

 



ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2026 2027 2028 2029 2030

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2026 2027 2028 2029 2030

1307900
competenza: 2.100,00 

cassa: 2.100,00 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 2.100,00 

cassa: 2.100,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

2/
20

26
 


